



FØDEVARE- OG FODERSIKKERHEDSPOLITIK

Helm Skandinavien A/S distribuerer kemikalier inklusiv tilsætningsstoffer, tekniske hjælpestoffer til fødevarer- og foderproduktion samt fodersyrer og tilskuds-foderblandinger til kvæg, svin og fjerkræ. Det er derfor af største vigtighed for os, at alle processer fra udvælgelse og håndtering af produktet til emballage og transport varetages således, at produktet ikke forurenes af farlige stoffer undervejs i kæden med risiko for at skade dyr eller mennesker. Det er essentielt for os, at fødevarer- og fodersikkerhed overholdes og at leverede varer er bestillingssvarende. Kun således kan vi opfylde vores kunders behov for at styrke fødevarer- og fodersikkerheden.

Helm Skandinavien A/S er registreret hos fødevarerstyrelsen og produktionen i Hornslet er certificeret i henhold til ISO-22000 samt FAMI-QS. Vi kontrolleres derfor regelmæssigt af såvel myndighed som eksterne auditorer for efterlevelse af fødevarer- og foderlovgivningen samt rammerne for de standarder, vi er certificeret under.

Helm Skandinavien udvælger leverandører og produkter omhyggeligt og har risikovurderet alle processer i forbindelse med indkøb, lagring, nedtynding, blanding, tapning og transport for at sikre, at produkter ikke forurenes under aktiviteterne.

Vi stræber efter at undgå tilbagekald, men skulle nødvendigheden af dette opstå, vil vi kommunikere med myndighederne og de omfattede kunder hurtigt, tydeligt og åbent omkring situationen.

Vi arbejder for at sikre vores kunder, at de ved anvendelse af tilsætningsstoffer, tekniske hjælpestoffer og foderblandinger fra os, mindsker risikoen for en forurening af deres slutprodukt. Vi forpligter os til at overholde fødevarer- og foderlovgivningen samt krav, vi derudover måtte aftale med vores kunder. Vi sikrer, at de nødvendige kompetencer indenfor fødevarer- og fodersikkerhed er tilgængelige og arbejder løbende på at forbedre sikkerheden via regelmæssig opdatering af vores risikoanalyse, styring af ændringer, evaluering af afvigelser og effektiv kommunikation med kunder og leverandører, så vi kan forblive et stærkt led i sikkerhedskæden.

26.04.2021



Jørn Erhardtsen, Managing Director

Helm Skandinavien A/S